
 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 

Departamento de Transportes Rodoviários do Estado do Rio de Janeiro – DETRO/RJ 

Departamento de Transportes Rodoviários do Estado do Rio de Janeiro – DETRO/RJ 

Rua Uruguaiana, 118 – 12º andar – Centro – Rio de Janeiro – Brasil – CEP.: 20.050-085 

Telefones: (21) 3883 4100 e (21) 3883 4184 

 

PORTARIA DETRO/PRES. Nº 1452/2019, de 13 de fevereiro de 2019. 

 

 

DESIGNA SERVIDOR PARA COMPOR 

GRUPO DE TRABALHO. 

 

 

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIARIOS DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO - DETRO/RJ, no uso de suas atribuições legais,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Designar o servidor Pierre Matias da Silva, ID Funcional nº 50994751 para compor o 

Grupo de Trabalho constituído através da Portaria DETRO/PRES. Nº 1440, de 24 de janeiro de 

2019. 

 

Art. 2 º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Rio de Janeiro, 13 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

 

CLEBER RIBEIRO AFONSO 

Presidente  

DETRO/RJ 

                                                        ID 5019605-7 


